

**DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO**uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisovna vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ) a
dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR)
stavby:**Rýchlostná cesta R2 Rožňava – Jablonov nad Turňou**

č. objednávateľa: ZM/2011/0485

č. zhotoviteľa: 7410-00

(ďalej len „dodatok č. 1 k zmluve“)

čl.1 ZMLUVNÉ STRANY**1.1 OBJEDNÁVATEĽ**

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Sídlo:

Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava

Právna forma:

Akciová spoločnosť

Obchodný register:

Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sa
Vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo

Zastúpené:

Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ
Ing. Viktória Chomová,
podpredsedníčka predstavenstvaOsoby oprávnené rokovať za
objedávateľa

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

IČO :

35 919 001

DIČ :

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón:

Fax:

ďalej len „objedávateľ“

1.2 ZHOTOVITEĽ

Obchodné meno:

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Sídlo:

Kominárska 2,4; 832 03 Bratislava

Právna forma:

Akciová spoločnosť

Obchodný register:

Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa,
Vložka číslo: 378/B

Štatutárny orgán:

Predstavenstvo

V zastúpení:

Ing. arch. Gabriel Koczkáš,
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Bartolomej Šechný,
podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať za
zhotoviteľa
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:
Bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO :	31 322 000
DIČ:	2020524770
IČ pre DPH:	Sk2020524770
Telefón:	
Fax :	
e-mail	

d'alej len „zhotoviteľ“

d'alej spoločne „zmluvné strany“

Preambula

Na základe prijatých záverov z pracovných rokovaní za účasti zástupcov MDVaRR SR a listu objednávateľa č. 7100/29638/30800/2012 vznikli požiadavky, ktoré majú vplyv na zmenu rozsahu diela („naviac práce“):

- Technicko-ekonomické a bezpečnostné hodnotenie tunela Soroška
- vypracovanie dokumentácie k oznámeniu o Zmene navrhovanej činnosti podľa zákona č. 24/2006 Z.z., prílohy č. 8a

a na základe skutočného rozsahu prác orientačného inžinierskogeologického prieskumu, v súlade s čl. 6, bod 6.8 zmluvy, sa zmluvné strany súhlasne dohodli na nasledujúcich úpravách jednotlivých článkov zmluvy:

čl. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU DIELA

V článku 3 sa dopĺňa bod 3.2 s nasledovným znením:

- 3.2 Súčasťou dokumentácie na územné rozhodnutie (ďalej len „DÚR“) budú nasledujúce naviac práce:
- Technicko-ekonomické a bezpečnostné hodnotenie tunela Soroška
 - vypracovanie dokumentácie k oznámeniu o Zmene navrhovanej činnosti podľa zákona č. 24/2006 Z.z., prílohy č. 8a
- Podrobná špecifikácia zmeny rozsahu a obsahu predmetu diela, ktorá je predmetom dodatku č. 1 k zmluve, je uvedená v prílohe k tomuto dodatku – tabuľky č. 1 a č. 2.

čl. 5 TERMÍN PLNENIA DIELA

V článku 5 sa menia body 5.1 a 5.2, ktoré znejú:

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť DÚR (s „naviac prácami“) po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania v troch vyhotoveniach do sídla objednávateľa **do 30. 03. 2013.**
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť DSZ po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania v troch vyhotoveniach do sídla objednávateľa **do 30. 03. 2013.**

čl.6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V článku 6 sa mení bod 6.2, ktorý znie:

6.2 a) Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)

Cena za DÚR podľa základnej ZoD (bez DPH) v EUR	22 058,60
Cena za DÚR podľa podľa dodatku č.1 k zmluve (bez DPH) v EUR	19 431,80
Cena za DÚR spolu (bez DPH) v EUR	41 490,40
DPH 20% v EUR	8 298,08
Cena za DÚR spolu (s DPH) v EUR	49 788,48

b) Dokumentácia stavebného zámeru (DSZ)

Cena za DSZ podľa základnej ZoD (bez DPH) v EUR	462 927,70
Cena za DSZ podľa podľa dodatku č.1 k zmluve (bez DPH) v EUR	0,00
Cena za DSZ spolu (bez DPH) v EUR	462 927,70
DPH 20% v EUR	92 585,54
Cena za DSZ spolu (s DPH) v EUR	555 513,24

c) Rekapitulácia ceny diela

Cena diela podľa základnej ZoD celkom (bez DPH) v EUR	484 986,30
Cena diela podľa dodatku č. 1 k ZoD celkom (bez DPH) v EUR	19 431,80
Cena diela celkom (bez DPH) v EUR	504 418,10
DPH 20% v EUR	100 883,62
Cena diela celkom (s DPH) v EUR	605 301,72

slovom:

Cena celkom bez DPH : Päťstoštyritisíc štyristoosemnaásť EUR, desať centov

DPH 20% : Jednostotisíc osemstoosemdesiattri EUR, šesťdesiatdva centov

Cena celkom s DPH : Šesťstopäťtisíc tristojedem EUR, sedemdesiatdva centov

Podrobná špecifikácia ceny za zmenu rozsahu diela (naviac práce), ktorá je predmetom dodatku č. 1 k zmluve, je v prílohe k tomuto dodatku.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť dodatku č. 1 k zmluve nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné články zmluvy, č. objednávateľa ZM/2011/0485, č. zhotoviteľa 7410-00, ktoré nie sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve, sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
3. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 k zmluve je príloha, ktorá pozostáva z týchto častí:
 - Tabuľka č. 1 – Špecifikácia ceny za časti dokumentácie DÚR (naviac práce), ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve

- Tabuľka č. 2 – Špecifikácia ceny za skutočný rozsah prác orientačného inžinierskogeologického prieskumu
 - Rozsah prác a súvisiacich činností potrebný pre vypracovanie častí dokumentácie DÚR, ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve (naviac práce)
4. Dodatok č. 1 k zmluve má 4 strany, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotovitel'.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

Objednávatel' :
Národná diaľničná spoločnosť, a.s..

Zhotovitel' :
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

.....
Ing. Milan Gajdoš,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. arch. Gabriel Koczkáš,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Viktória Chomová,
podpredsedníčka predstavenstva

.....
Ing. Bartolomej Šechný,
podpredseda predstavenstva

PRÍLOHA K DODATKU č. 1 K ZMLUVE O DIELO

(uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník,
v znení neskorších predpisov)

na vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ) a
dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR)
stavby:

Rýchlostná cesta R2 Rožňava – Jablonov nad Turňou

č. objednávateľa: ZM/2011/0485

č. zhotoviteľa : 7410-00

OBSAH PRÍLOHY K DODATKU č. 1 K ZMLUVE

1. TABUĽKA Č.1 – Špecifikácia ceny za časti dokumentácie DÚR (naviac práce), ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve
2. TABUĽKA Č.2 – Špecifikácia ceny za skutočný rozsah prác orientačného inžinierskogeologického prieskumu
3. Rozsah prác a súvisiacich činností potrebný pre vypracovanie častí dokumentácie DÚR, ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve (naviac práce)

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Rožňava - Jablonov nad Turňou (DSZ, DÚR)
Špecifikácia ceny za časti dokumentácie (naviac práce), ktoré sú predmetom dodatku č. 1 k zmluve o dielo
 Klasifikácia produkcie: 74.20.34

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Sadzba €/h	Sadzba €/h	Sadzba €/h	Sadzba €/h	Sadzba €/h	Medzisúčet v EUR	Cena celkom v €
		28,21	21,91	18,59	12,61	Potrebný počet hodín		
Dokumentácia na územné rozhodnutie (DUR)								
1.	Technicko - ekonomické a bezpečnostné hodnotenie pre tunel Soroška	172	100	44	4			7 911,52
	- nákladové porovnanie a hodnotenie realizovateľnosti variantov tunela							
	- variant 1 - jedna tunelová rúra s obojsmernou prevádzkou							
	- variant 2 - dve tunelové rúry s jednosmernou prevádzkou							
	- variant 3 - jedna tunelová rúra s obojsmernou prevádzkou a únikové východy vo forme prepojení s existujúcim železničným tunelom							
2.	Zmena navrhovanej činnosti							11 520,28
	2.1 Vypracovanie materiálu podľa prílohy č. 8a zákona č. 24/2006 Z.z.	188	120	98	8		9 855,38	
	2.2 Netechnické zhrnutie stavby	32	24	10	4		1 664,90	
Navrhovaná cena za naviac práce spolu (bez DPH)								
DPH 20%								19 431,80
Navrhovaná cena za naviac práce spolu (s DPH)								
								3 886,36
								23 318,16

3. ROZSAH PRÁC A SÚVISIACICH ČINNOSTÍ PRE VYPRACOVANIE ČASTÍ DOKUMENTÁCIE DŮR (naviac práce)

1. TECHNICKO-EKONOMICKÉ HODNOTENIE TUNELA SOROŠKA

Nákladové porovnanie a hodnotenie realizovateľnosti variantov riešenia tunela Soroška:

- Var.1 Jedna tunelová rúra s obojsmernou prevádzkou + úniková štôľňa – na základe preskúmania dodatočných opatrení analýzou rizík podľa bodu A
- Var.2 Dve tunelové rúry s jednosmernou prevádzkou – na základe preskúmania dodatočných opatrení analýzou rizík podľa bodu A
- Var.3 Jedna tunelová rúra s obojsmernou prevádzkou + únikové východy vo forme prepojení s existujúcim železničným tunelom

2. ZMENA NAVRHOVANEJ ČINNOSTI

Dokumentácia bude vypracovaná v súlade so zákonom č. 24/2006 Z.z., prílohy 8a) a bude obsahovať porovnanie technického riešenia stavby v procese EIA (záverečné stanovisko) a technickým riešením v dokumentácii na územné rozhodnutie.

Súčasťou dokumentácie bude aj zabezpečenie stanovísk príslušného Krajského úradu ŽP, ŠOP a Obvodného úradu ŽP.

Dokumentácia bude pozostávať z týchto častí:

- a) Textová časť – popis technického riešenia v procese EIA, dôvod a popis navrhovanej zmeny v procese návrhu dokumentácie na územné rozhodnutie
- b) Výkresovej časti – situácia 1:10 000 (ortofotomapa) s farebným odlíšením zmien technického riešenia trasy rýchlostnej cesty
- c) Netechnické zhrnutie (Non technical report)